COMUNE DI SINAGRA
G ﬂﬁ@ﬂ/ﬁmﬂa i Medsina

Ufficio del Sindaco

COPIA DETERMINAZIONE DEL SINDACO |

N22

31.07.2020

OGGETTO: Ristrutturazione Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile —
nomina coordinatore

L anno duemilaventi, il giorno 31 del mese di luglio nel proprio Ufficio

IL SINDACO

PREMESSO che:

Con deliberazione del Consiglio Comunale n.51 del 31.10.2000, esecutiva, & stato approvato
il Regolamento del Gruppo Comunale di Volontari di Protezione Civile;

Con determinazione sindacale n.5 del 23.02.2001 & stato costituito il gruppo comunale
Volontari di Protezione Civile e nominato il relativo coordinatore nella persona del Sig.
Araso Michele;

Con nota in data 19.10.2001, prot. n. AGVOL/34242 della Presidenza del Consiglio dei
Ministri — Dipartimento della Protezione Civile — & stata comunicata 1’avvenuta iscrizione
del suddetto Gruppo nelle organizzazioni di Volontari di Protezione Civile di cui al D.P.R.
194/2001;

Con D.D.G. n.478 del 20.11.2002, il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale di
Protezione Civile ¢ stata disposta I'iscrizione del detto Gruppo nella sezione speciale del
Registro Regionale delle organizzazioni di volontariato della Protezione Civile al n.003GC —
codice identificativo 356 -;

Con Verbale di riunione del 09.06.2020, prot. n.6824 del 03.07.2020, ¢ stata convocata, su
iniziativa del Sindaco con nota prot. n.5783 del 08.06.2020, apposita assemblea alla quale
hanno presenziato i volontari che avevano formalmente espresso la volonta di riconfermare
la permanenza nel Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile e altri richiedenti che
avevano manifestato la volonta di essere ammessi al detto Gruppo. Durante la detta riunione
si ¢ preso atto delle volontarie dimissioni da coordinatore del Sig. Michele ARASO, giusta
nota prot. n.4684 del 12.05.2020, e, nel contempo della indicazione del nuovo coordinatore,
Dott. Vincenzo COPPOLINA, gia vice coordinatore nella detta organizzazione di
volontariato;

Con successiva determinazione sindacale n.21 del 3 1.07.2020, la composizione numerica del
Gruppo Comunale di Protezione Civile ¢ rideterminata in 18 unita;

DATO ATTO che occorre provvedere, sempre nel rispetto delle relative norme

regolamentari, alla nomina del nuovo Coordinatore, tenuto conto della democratica indicazione del
gruppo medesimo che ha provveduto a tanto segnalando il nominativo del Dott. Vincenzo
COPPOLINA, come risulta dal verbale del 09.06.2020, prot. n.6824 del 03.07.2020;



RITENUTO di provvedere in merito;
VISTA lalegge 24.02.1992, n.225;
VISTA laL.R. 31.08.1998, n.14:

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963,
n.16 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge n.142/90, cosi come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale
11/12/1991, n.48;

VISTE le LL.RR. n.23 del 7/09/1998 e n.30 del 23/12/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. 1 Dott. Vincenzo COPPOLINA, al riguardo indicato dal citato gruppo, ¢ nominato Coordinatore del
gruppo stesso

2. Copia del presente atto ¢ trasmesso alla Prefettura di Messina, al Dipartimento Regionale di
Protezione Civile — Ufficio di Messina — all'Ufficio Comunale di Protezione Civile, al Coordinatore
gruppo, al Segretario Comunale e al Presidente del Consiglio Comunale.

IL SINDACO
-F/to Ing. Antonino MUSCA-



COMUNE DI SINAGRA

Prov. di Messina

Il sottoscritto Segretario Comunale;

-VISTI gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

Che la presente determinazione sara stata pubblicata all’ Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi dal 31.07.2020 al 15.08.2020

Dalla Residenza Municipale, 31.07.2020

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE
- F.to Maria Bonfiglio- F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

Dalla Residenza Municipale,

IL SEGRETARIO COMUNALE



